ПРОТОКОЛ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ГРАНИЦ, ПРИЛЕГАЮЩИХ К НЕКОТОРЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ И ОБЪЕКТАМ, НА КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ
НА ТЕРРИТОРИИ МО «БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН»

Место и время проведения публичных слушаний:
Администрация МО «Баяндаевский район», Иркутская область, Баяндаевский район, с. Баяндай, ул. Бутунаева, 2, в 11-00 часов, 10.02.2020 года.

Участники публичных слушаний:
Борхонов А.А. – первый заместитель мэра МО «Баяндаевский район», председатель;
Андриянов З.И.- и.о. главы МО «Баяндай»;
Багинов А.В. – глава МО «Покровка»;
Копылов Н.Г. – глава МО «Половинка»;
Ханаров В.П.– глава МО «Хогот»;
Хушеев В.Б. – глава МО «Кырма»;
Рябцев С.Д. – глава МО «Васильевск»;
Синкевич В.В.– глава МО «Тургеневка»;
Буентаева А.В. – глава МО «Люры»;
Емнуев Г.Г. – глава МО «Нагалык»;
Булгатова Н.П. – глава МО «Гаханы»;
Имеев А.М. – глава МО «Ользоны»;
Сахаев В.Г. – глава МО «Курумчинский»;
Махутов Э.Б. – консультант-архитектор администрации МО «Баяндаевский район»;
Борошноева И.В. – начальник отдела экономики и охраны труда администрации МО «Баяндаевский район»;
Ажунова Ю.В.- главный специалист по анализу и прогнозу отдела экономики и охраны труда администрации МО «Баяндаевский район», секретарь.

Предмет слушаний:
Рассмотрение проекта постановления «Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории МО «Баяндаевский район».

Основание для проведения публичных слушаний:
Постановление мэра МО «Баяндаевский район» от 27.01.2020 года №13/п «О проведении публичных слушаний по проекту постановления «Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории МО «Баяндаевский район».

Форма оповещения: оповещение  о проведении  публичных  слушаний  опубликовано  в  газете «Вестник» от 29.01.2020 года №3.

Повестка дня:
Обсуждение проекта постановления «Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории МО «Баяндаевский район».

Порядок проведения публичных слушаний:
1. [bookmark: _GoBack]Выступление  первого заместителя мэра МО «Баяндаевский район» Борхонова А.А. по представленному проекту постановления «Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории МО «Баяндаевский район», консультанта по торговле отдела экономики и охраны труда администрации МО «Баяндаевский район» Бардановой О.А.
2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.
По предложенному порядку проведения публичных слушаний – замечаний и предложений от участников слушаний не поступало.
Сахаев В.Г.: внести в перечень детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, объектов спорта и розничных рынков, объектов военного назначения, а также иных мест массового скопления граждан Многофункциональную спортивную площадку, расположенную по адресу: с. Хадай, ул. Трактовая, 70.
Буентаева А.В.: внести в перечень детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, объектов спорта и розничных рынков, объектов военного назначения, а также иных мест массового скопления граждан Бохолдойский фельдшерско-акушерский пункт, расположенный по адресу: д. Бохолдой, ул. Муринская, 18 А.
Ханаров В.П.: внести в перечень детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, объектов спорта и розничных рынков, объектов военного назначения, а также иных мест массового скопления граждан (далее – перечень) Старо-Хоготовский фельдшерско-акушерский пункт, расположенный по адресу: д. Старый Хогот, ул. Трактовая, 33-2, Хоккейный корт, расположенный по адресу: с. Хогот, ул. Трактовая, 85 В, стадион, расположенный по адресу: с. Хогот, ул. Трактовая, 2 Б.
Емнуев Г.Г.: вывести из переченя детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, объектов спорта и розничных рынков, объектов военного назначения, а также иных мест массового скопления граждан Нагалыкский культурно-спортивный комплекс, расположенный по адресу: с. Нагалык, ул. Ленина, 10.
Борхонов А.А.: Предложения  внести в перечень.

Председатель:							Борхонов А.А.

Секретарь:							Ажунова Ю.В.